Citta di Castello

AMBITO 1
Umbertide
gno Niccone
Centro primario CITTA DI CASTELLO
Centro secondario UMBERTIDE
. . . Citerna, Citta di Castello, Lisciano Niccone, Monte Santa Maria Tiberina, San
Comuni afferenti all’Ambito Giustino, Umbertide (6)
Citerna

Sindaco: Enea Paladino
Tel.: 075 8592237/119

E-mail: sindaco@citerna.net

Responsabile: Stefano Tanci
Tel.: 075 8592119 int. 232

E-mail: stefano.tanci@citerna.net

Citta di Castello

Sindaco: Luca Secondi

Tel.: 075 8529358

E-mail: sindaco@comune.cittadicastello.pg.it

Assessore: Benedetta Calagreti

Tel.: 075 8529348

E-mail: benedetta.calagreti@comune.cittadicastello.pg.it
Responsabile: Alessandro Dolciami

Tel: 075 8529418 (ordinario) — 075 8520744 (emergenze)
E-mail: protezione.civile@comune.cittadicastello.pg.it
Referenti tecnico.scuole@comune.cittadicastello.pg.it
Protezione Civile Comunale
Lisciano Niccone

Sindaco: Gianluca Moscioni

Tel.: 075 848132

E-mail: sindaco@lisciano.org ; sindaco.liscianoniccone@gmail.com
Responsabile: Claudio Mariotti

Tel.: 334 9519545 - 075 844132 int. 4

E-mail: tecnico@lisciano.org

Monte Santa Maria Tiberina

Sindaco: Rinaldo Mancini

Tel.: 075 8571003 int. 2

E-mail: sindaco@comune.montesantamariatiberina.pg.it
Responsabile: Marco Guerri

Tel.: 075 8571003 int. 4

E-mail: tecnico@comune.montesantamariatiberina.pg.it




San Giustino

Sindaco: Stefano Veschi

Tel.: 075 86184405

E-mail: sindaco@comune.sangiustino.pg.it
Responsabile: Marco Giorgis

Tel.: 075 86184401

E-mail: marco.giorgis@comune.sangiustino.pg.it

Letizia Coltellini

E-mail: letizia.coltellini@comune.sangiustino.pg.it

Umbertide

Sindaco: Luca Carizia

Tel.: 075 94191

E-mail: sindaco@comune.umbertide.pg.it
Responsabile: Graziano Scurria

Tel.: 075 9419258

E-mail: g.scurria@comune.umbertide.pg.it

N. abitanti totale

70.237 dato Istat gennaio 2025

Estensione territoriale 799,00 kmq
Densita abitativa 87,90 abitanti per kmq
sismico, idraulico — idrogeologico — collasso diga e invaso, incendi boschivi e

Rischi naturali e antropici

d’interfaccia, neve, industriale, trasporto merci pericolose

Edifici strategici
(D.G.R. 1700/2003 allegato A e
allegato B)

https://www.google.com/maps/d/u/2/edit?mid=1I5IIHhba_18xs3wHpOhaKU7gMgeTxeM&
usp=sharing
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Rete ferroviaria

Stazione Citta di Castello
Stazione Umbertide
Stazione San Giustino




Fiume Tevere
Torrente Lama, Torrente Regnano, Torrente Vaschi, Torrente Cavaglione, Torrente
Reticolo idrografico Scatorbia, Torrente Soara, Torrente Lana, Torrente Cerfone, Torrente Aggia,
Torrente Nestore, Torrente Minima, Torrente Sovara, Torrente Scarzola, Torrente
Erchi
Dighe e Invasi Diga del Montedoglio
Classificazione sismica 2
U.S.L. Umbria 1




